Liiij

mee contrarium pcessistis: vel eandem exceptionē
per vos & p vestraz quam tulistis interlocutoriam
pnūciādo sic vel sic minus iuste repulisti: vñ als
i causa huiusmodi p talem vestrā cōminationē seu
actū vel preceptū tale me in debite grauasti: vnde
ab interlocutoria h̄m̄oi iniqua & iniusta. seuā pdi-
cte exceptionis nō admissione vel saltem tacita re-
pulsionē: vel a tali vestra cōminatione seu pcepto
tali tāq̄ grauamine in his scriptis ad talē ep̄m vñ
ad sanctā sedem apostolicā & sanctissimuz i christo
patrez & dominū dñm papā talez puoco & appello
& apostolos pmo secundo & tertio & cū debita istan-
tia michi dari peto/ subūciens pdictum. M. reū cuž
adherētib⁹ suis prestationi domini pape talis: vñ
domini pape & sedis aplice & speciali f protestor q̄
appellationez h̄m̄oi possint corrigere emendare &
innouare/ et eam itimare volo & pseq̄ prout michi
videbit expedire. Declaratio forme huius applica-
tionis. Bu. Dicitur primo in forma. corā vobis: q̄
coraz iudice & eius v̄sentia est appellāndū/ vt. iij. q.
vi. bīdūm de appella. suggestuz si eius pñtia pōt
haberi/ vel nisi iustus metus excuset: tūc debet pte-
stari volēs. appellare iuxta formam. c. vlti. e. ti. Et
si plures sunt iudices/ quoruž p̄sentia simul habe-
ri non potest tunc fiat secundum q̄ habetur in cle.
i.e. ti. quia tūc potest coram ipsis vel maiori parte
ipsorum appellare & apostoli peti possunt separati
vt ibi. Additio. Quid autez si sunt plures iu-
dices a quibus appellat̄/ quorum vnus defert ap-
pellationi alter resfutat/ quid faciet appellans. vi-
de p gemy. in. c. cum applicationib⁹ de applicatio-
nibus. li. vi. Aliqui in applicationibus solent p̄mit

tere cū appellatiōis remedī ad relevationē oppres
 forū iū iure sit inuentū. de ap. cū speciali. q̄. porro t
 in. l. pfecti ptorio. ff. de mino. cū si: sed de hoc nō est
 curandum. q̄ ista sunt verba iurisquorū non est ne
 cessaria ppositio: sed verba facti sunt pponenda s
 quo in. c. si quis iuste de elect. li. vi. Itē dicit ordi
 nario vel delegato rc. q̄ debet exprimi iudicis qua
 litas que cōsiderēda est maxime quādo sup appellatiōis
 de pcessu cause t de grauamine seu interlocutoria
 cā iniquatis quāminis seu interlocutoric exp̄mat.
 q̄ hoc est necesse qñ ante sententiā appellatur vrdi
 etuz est supra .nā tunc nō sufficit dicē appello at
 li interlocutoria rāq̄ iniusta t iniqua. qđ sufficit in
 appellatione a diffinitiuā de quo no. in. ca. vlti. de
 no. ope. nun. Item dicit in forma appellationis q̄
 iudex nō admisit exceptionē sed ea spreta pcessit vle
 ipam p interlocutoriā repulit/naꝝ duobus modis
 iudex repellit exceptionē: videlz taciter exp̄sse. Ta
 cite qñ exceptione neglecta iudex pcedit ad ea que
 se nō cōpatiunt cū exceptione pposita: vt s̄ appell
 er pte secūdū. Ber. et eo. ti. dilecto et in spec. de ex
 cep. q̄. ii. x. et nota etiā p Jo. mo. in. c. i. de appel. li.
 vi. t tunc pōt appellari hoc exp̄ssō in appellatione:
 videlicet q̄ pcedat iudex exceptione non admissa
 Et exp̄sse repellit puta quando p interlocutoriaz
 pñnciat contra excipientem. Quid autem faciē
 dum sit quando iudex non repellit exp̄sse/ nec etiā
 facite puta procedendo vt dictum est in deliberan
 do forte vt excipiens fatigatus laboribus t expens
 sis ex diuersis terminis quos iudex ad deliberanz

dum assignauit/cedere liti vel ab exceptioe recede
re rogatur no.i.d.c.dilecto de appell. qz vt dicit Ho
stien.ibi si iudex tertio reqsitus humiliter expecta
to responso tpe congruo non responderit /expresso
tali grauamine poterit appellari/de quo plenius ibi
Item dicitur in forma appellationis a tali interlo
cutoria vel tali grauamiae tc.possunt etiam plura
grauamina exprimi in appellatione sed caueat ap
pellas qz sint legitima et vera/nā cācellaria vnum
solum recipit grauamen vel vnā appellationiscau
sam de quo in.c.cuz causam de appell.sup quolibet
tamen grauamine dat vnum singulare vel speciale
rescriptum ad quosdaz iudices/ut ibi no. et ex sola
causa in appellatione exp̄ssat non ex aliqua p̄cedē
ti vel superueniēti appellatio iustificari poterit vel
impugnari/ut in cle.appellant.eo.ti. Item dicitur
in appellatione.ad tales episcopū: vel papam vel
alium. Et si simpliciter diceret appello.nō expresso
an ad episcopū vel papam:vel alium ad quē videa
tur appellasse/vel si dicat appello ad maiorem no.
in ca. vt debitus de ap. et dicitur ibi qz intelligitur
ad p̄imum appellasse/ de quo etiam in spe.eo.ti.
H.nunc tractemus.xsi.quid si quis t x.se.Utrum
autem valeat appellatio alternativa/videlicet sub
hac forma Appello ad archiepiscopū vel papā quā
do ab episcopo appellatur:vl sic appello ad episco
pum vel archiepiscopum euz appellatur ab inferio
ri ab ep̄o no.de officio delega: si is cui.li. vi.in glo
penul.et sup ea et melius in questioe posita sup re
gula in alternatiuis de regu.iu.lib.vi. Et dicitur in
concludendo qz in p̄mo casu scilicet quando appel
latur ab episcopo ad archiepiscopum vel papam te

net appellatio dūmodo appellās eligat certuz tem
 pus infra q̄ debuit appellare: videlicet infra decē
 diuz. In secundo casu valet appellatio/ qz tunc in
 quantum ex̄p̄mit de archiep̄o. hoc est inutile: quia
 eo casu non potest ad archiep̄z appellare episcopo
 medio omissio. de appellationi. dilecti. iūlī. sed inq̄
 sum ad episcopum est utile/ vt in regulis iuris vri-
 le p̄ inutile de regu. iuris libro sexto. Et quomodo
 gradatim sive seriatim est appellandum si tñ omit-
 tur medius et nō opponitur exceptio an teneat ap-
 pellatione vel hoc casu valeat cōsuetudo vel usus no-
 tatur in dicto. c. dilecti. Et si unus appellantiūz vel
 litigantium agpellet ad archiep̄m aliis ad papaz
 quid iuris vide in. c. si duobus de appellat̄. ¶ Ad
 ditio. ¶ An autem valeat appellatio generalis et ī
 certa puta appello ad iudicem competentem: vide
 p̄ panormita. in. c. inter cetera et ibi latius p̄ philip-
 pum de gusio/ et an a sententia sortis seu fortune
 appellari possit vide p̄ eundem philippum in rubri-
 ca de appellationi. Item subiungitur in appellatio-
 ne apostolos. i. ii. iii. et cum instantia peto rc. d̄ hoc
 iū. q. vi. post appellationem. h. ultimo. ad finem et in
 l. a iudicibus. C. co. titu. sufficit rāmen q̄ illa peti-
 tio fiat vñico conjectur: et in clementina quis rigor
 de appelle. et de istis apostolis infra patebit: et non est
 de substantia appellationis q̄ in ea petantur dum
 modo petatur postea infra. xxx. dies vt in l. i. ff. de
 appellationi. de quo in specu. pte quarta de ap. h. se
 quitur ad finem. et no. in alleg. cle. quis de appella-
 tioni. in glosa lex dicit. Postea in forma sequitur
 de adherentibus quomodo appellans se et adherē-
 tes sibi submittit p̄tectioni eius ad quem appellat̄

De istis adherētibus habetur in.c. vt circa de elec.
li. vi. Diversas formas appellationum a grauam
ne vel interlocutorijs ponit guil. in spe. pte. iij. §.i.
Et vt supra tactum est cā debet exp̄ni in appellati
one aī sūmā interpositā. et illa dʒ esse rōnalis t̄ve
ra. vnde quilibz appellās habet pbare duo scz cau
sam appellationis esse legitimā et ad hoc pbandū
non requirūtur testes vel instrumenta sed est in ar
bitrio boni viri scz indicis: videlicet an causa sit ta
lis que pbata debeat legitima reputari vt in.c. vt
debitus de appell. Item pbare dʒ appellans ipsaz
causam appellationis fore veram t̄ ad hoc requiri
tur pbatio vt in.c. cum speciali.e.ti. nisi appellans
obtulisset se pbaturūveritatem cause corā indice a
quo alias non fuisset admissus t̄ p tanto appellas
set de quo dicēdū est vt in.c.interposita.e.ti. ¶ Ad
ditio ¶ Aduerte tamen ad hoc quia in.c.interposi
ta assignantur due regule generales ad istaz mate
riam appellationis ab interlocutoria quarum pri
ma est q̄ ad iustificandā appellationem non sufficit
appellasse ex causa legitima nisi corā iudice appel
lationis pbetur vera et ista regula fallit in.x.casib
us no.p Philip. de perusio in dicto.c.secunda re
gula q̄ eo. ipo q̄ coram iudice a quo exceptio v̄l pe
titio p̄ma facit legitima pponit et sup illa offertur
pbatio si iudex nō admittat cēsetur iustificata ap
pellatio et ista regula fallit etiāz in. xvi. casibus no
tatis p enndez phili. in dicto.c.interposita quos vi
de et perpetuo nota. Debet ergo causa appellatio
nis esse vera alias appellatio esset frustratoria. vt
ii.ca. vt debitus supra allegato.

Forma appellationis a diffinitiuā:

Appellatio a diffinitiuā poterit sic formari qn
 in scriptis ex interuallo appellat corā vobis
 tali iudice ego talis principalis vel talis procurator
 rē. vt supra i pcedentī forma dico t ppono aio ap-
 pellādi q. x. diebus nondū elapsis i cā tali q inter
 me ex vna t talē aduersariū meū pte ex alta d t su-
 per re vel debito tali asserto vertebat in iudicio co-
 rā vobis sīlaz ptra me t p aduersario meo tulisti
 diffinitiuā si sententia dici iure mereatur me p ean-
 dem sentētiā vestram p̄tensam eidez meo aduer-
 sario in petitione p eum minus iuste condemnādū
 censuisti vel eundem aduersarium a mea impeti-
 tione absoluendo t michi super petitis ppetuuz si-
 lentium imponendo Idcirco ab eadem sententia p-
 tensa tanq̄ iiqua t iniusta ipsius nullitate semper
 salua in his scriptis ad talē appello. rē. vt supra in
 alia forma. Vel brevis posset sic dictari ista appel-
 latio a tali sententia pretensa diffinitiuā p vos do-
 minum iudicem in tali causa contra me t p aduer-
 sario meo tali lata tanq̄ iiqua t iniusta in his scri-
 ptis appello ad talē sedem. rē. An autē dies late
 sententie sit inserenda in appellatione vel persona
 aduersariū in ea exprimenda t quid si plures habz
 quis aduersarios vnū exprimit t alium subticet. t
 de quibuscunq; alijs tractat spe. pte. iiiij. de appell.
 h.i. x. si vero appellat. nec de istis est curāduz mul-
 tuz qr notarius qui de appellatione conficit instru-
 mentum talia debet declarare. t sic de die late sen-
 tentie constabit p instrumentum sententie de die ve-
 ro interposite appellationis instrumentum appels

tatiois patebit. Qn vero appelleatur illico a sna vi
ua voce apud acta non est necesse dare formā quis
q sñiam q immediate lata est t aqua icontinēti ap
pellatur sat cōstare potest qs cōtra quem a qua se
tentia a quo iudice ad vel quē iudicē appellat licet
in ista appellatione nō exprimātur. Dicar ergo ille
cōtra quē lata est sententia. Ego talis a tali sna rā
q iniqua iniusta ad talē supiorē appello. Et aliqui
sna strict plura capitula i uno ferūt p vna p:et in
alio p alia t sic vtraq ps appellat p ea de quo i.c
raynlicius et in cap. raynaldus de testa. t vlti. vo.
Motstrius autem sic conficiat sup appellatione in
strumentuz appellationis In nomine domini aſi.
Anno tali īditione tali pontificatus. Psij pape.ij.
Anno tali / die tali / hora tali v̄l quasi in oppido ta
li / in domo tali / vel loco tali / coram iudice tali / in
mei notarij publici suscripti t testium suscriptoruz
p̄sentia psonaliter cōstitutus discretus vir talis p̄n
cipalis v̄l eins pcurator pcuratorio nomine habēs
in manib⁹ suis vnam papiri cedula īfrascriptam
appellationem in se continentem quam appellatio
nem interposuit t plegit alta intelligibili et sonor
ta voce p̄ut in ipa cedula continebatur seu secūdū
eiusdem cedula appel. formam et tenorem appella
uit apostolos petūt ptestabatur t alia fecit sicut ex
p̄mititur in eadē. Tuis appellationis tenor de ver
bo ad verbum sequitur t est talis Coraz. t c. Quia
appellatiōe sic interposta t apostolis petitis a iu
dice supradicto. idz iudex appellationem eandē p
lectā t iterpositā habuit copiā eiusdez appellationis
interposite ab appellāte petūt t eā sibi eundez
appellātem vel eius pcuratore traditā recepit t

le terminū iuris ad dādū apostolos sibi & p eius re
 cipiēdū eosdē ei p termino assignauit vel infra ter
 minū iuris se apostolos datur pmissit eidem sup q
 bus oībus & singulis idē appellās vñ ipius pcura
 tor me notariū publicū ut sibi vñ vel plura cōfice
 rem īstrumenta req̄siuit. Acta sunt hec /anno/indī
 tione/mense/die/hora/& loco/qbus. S. &c. presentib
 us. &c. Et appellatio semp pōt interponi siue dies
 feriata fit siue nō. Et peti pñt apli etiā extra locum
 iudicij: in loco tñ gruo & honesto & hora grua: nō
 qñ index est in balneo vel in mensa vt ī cle. Quid re
 gor de ap. Et sufficit appellationē interponi coraz
 iudice scriptā offerre licet ipius appellationis tenor
 nō legatur vt in.c.appellatio.e.ti.li.vi. Et qđ dī in
 īstrumēto q index assignauit certū diē ad dādū vel
 recipiēdū apostolos vel dicit se daturū infra termi
 nū iuris vñ in terminū iuris q est. xxx. diez hoc pōt
 iudex & ī arbitrio suo vt pbat cle. Quid rigor ē.al.
 Et isti. xxx. dies currūt a tpe interponis appellatio
 nis & nō a die siue vel grauaminis vt t̄ ibi Senzel
 et c̄ eo t̄ rota ppter motius & rōnes quas inducit
 b̄ Jo.an.in.di.cle.teneat q a die late sententie. Et
 nī appellans petat apostolos infra. xxx. dies vel ī
 termino p iudicē assignato appellationi renūciat.
 vt in dicta cle. Quid si appellās
 nō potest habere copiā iudicis vel nō audet petere
 q̄ iudex ē seuerus vel multū feror sufficit ptestari
 corā honestis psonis vt no.gemī.i.c.ab eo d ap.li.
 vi. Et iudex tenetur illos dare appellāti & petēti a
 lias ipsius processus non valebit vt in clemen.i.er
 ca.ab eo.eo.titu.libro.vt et appellans nichil om̄is
 nus pōt pseq appellationē suā vt in cle. Quid in si